Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от 18 ноября 2020 года
	№ 37-104

О назначении публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 01 декабря 2014 года № 5-23, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Назначить в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района на 07 декабря 2020 года в 16 часов 00 минут публичные слушания по вопросу «О бюджете муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (приложение 1).
2. Местом проведения публичных слушаний определить: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7, зал заседаний администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 4 человек и утвердить его состав (приложение 2).
4.   Назначить дату первого заседания организационного комитета 19 ноября 2020 года.
5. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются в Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района до 04 декабря 2020 года по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7, с 9-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней).
6. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения  муниципального образования Огаревское Щекинского района путем опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник».

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

8. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), а также разместить на официальном сайте МО Огаревское в сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования

Огаревское Щекинского района                                         А. А. Сазонов

	Приложение 1

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

 от 18 ноября 2020 г. № 37-104
ПРОЕКТ

	Тульская область

Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от ______________2020 года

№ __________

О бюджете муниципального образования  Огаревское Щекинского района на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района Тульской области, Собрание депутатов МО Огаревское  Щекинского района РЕШИЛО:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального                      образования Огаревское Щекинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района (далее – бюджет муниципального образования) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  13240,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 13240,1 тыс.рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования в сумме 0,0 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2022 год и на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме  11400,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 11235,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 11400,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 285,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 11235,0 тыс.рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 570,0 тыс.рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 0,0 тыс.руб., и на 2023 год в сумме 0,0 тыс.руб.

3.Утвердить доходы муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов РФ согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета муниципального образования Щекинский район в бюджет МО Огаревское

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Огаревское Щекинского района из бюджета муниципального образования  Щекинский район  в 2021 году в сумме 2018,6 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 2195,0 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 2158,5 тыс. рублей.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Огаревское Щекинского района из бюджета МО Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2021 году в сумме 571,5 тыс.руб., на 2022 году в сумме 0,0 тыс.руб., на 2023 году в сумме 0,0 тыс.руб. согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района бюджету муниципального образования Щекинский район

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Огаревское бюджету муниципального образования Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021год в сумме 33,2 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

2.Расчетный объем межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля определить  с учетом доли налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Огаревское в консолидированном  бюджете Щекинского района и расходов на оплату труда с начислениями работников Контрольно-счетной комиссии Щекинского района, осуществляющих переданное полномочие, расходов на материально-техническое обеспечение, необходимых для осуществление переданного полномочия.

 Расчетный объем межбюджетных трансфертов на реализацию передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в части осуществления последующего контроля определить с учетом доли налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Огаревское в консолидированном  бюджете Щекинского района и расходов на оплату труда с начислениями работников администрации  Щекинского района, осуществляющих переданное полномочие, расходов на материально-техническое обеспечение, необходимых для осуществление переданного полномочия.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2021год и на плановый период 2022и 2023годов

1. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2021год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2022и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2022 и 2023годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

3.Утвердить:

1) перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета МО Огаревское на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ МО Огаревское по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО Огаревское на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

2) перечень и объем бюджетных ассигнований бюджета МО Огаревское на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ МО Огаревское по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО Огаревское на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

4. Утвердить:

1)общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО Огаревское на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 325,6 тыс.руб., на 2022 год- 325,6 тыс.руб., на 2023 год- 325,6 тыс.руб.

Статья 6. Резервный фонд администрации муниципального образования Огаревское Щекинского  района

Предусмотреть в составе расходов бюджета муниципального образования резервный фонд администрации муниципального образования на  финансовое обеспечение непредвиденных расходов на 2021 год  в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2023 год  в сумме 50,0 тыс. рублей, в том  числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Статья 7.  Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных органов и муниципальных учреждений

Администрация муниципального образования не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих, а также работников муниципальных казенных учреждений поселения.

Статья 8. Особенности  заключения  и  оплаты договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Огаревское

1. Установить, что заключение и  оплата  муниципальными учреждениями муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района, производятся в пределах утвержденных  лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

2. Вытекающие из договоров обязательства, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, принятые муниципальными учреждениями муниципального образования сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального образования.

 3. Не подлежат оплате денежные обязательства по муниципальным контрактам, сведения по которым не включены в реестр контрактов, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

4. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора) - по контрактам (договорам) о поставке энергетического оборудования, подписке на печатные издания и об их приобретении, о предоставлении услуг связи, тепло-, газо- , электроснабжения, об обучении, переподготовке и повышении квалификации кадров, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и страхования имущества, по договорам, оплата которых производится за счет средств резервного фонда муниципального образования;

2) в размере до 30 процентов суммы контракта (договора), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным контрактам (договорам).

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования обеспечивают учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования учреждениями, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется из бюджета муниципального образования на основании бюджетных смет по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета муниципального образования  в 2021 году

1. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования на начало текущего  финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов (за исключением остатков средств, поступивших из других бюджетов бюджетной системы и государственных организаций).

2. Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального образования в 2021 году сверх утвержденных в соответствии со статьей 1 настоящего Решения и экономия по результатам аукционов и торгов, могут направляться на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга без внесения изменений в настоящее Решение.

3. Исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при безвозмездной передаче имущества в связи с разграничением полномочий, осуществляется в порядке, определяемом администрацией муниципального образования Щекинский район.

4. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования администрация  муниципального образования Огаревское вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Установить следующие основания для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО Огаревское:

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию подпрограмм и мероприятий муниципальной программы МО Огаревское и между главными распорядителями средств бюджета МО Огаревское, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов на основании внесенных в установленном порядке изменений в муниципальную программу МО Огаревское, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующей муниципальной программы, в том числе путем перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета МО Огаревское на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета МО Огаревское, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО Огаревское, в случае реорганизации муниципальных учреждений, оптимизации штатной численности.

Статья 10.Муниципальный долг муниципального образования
1. Установить следующие параметры муниципального внутреннего долга муниципального образования:

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.;

- по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе

по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.;

- по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе

по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.;

Статья 11. Отдельные операции по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

1. Утвердить:

1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;

2) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 12. Вступление в силу настоящего Решения

1.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http:npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), а также размещению на официальном сайте МО Огаревское в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Огаревское Щекинского района

А. А. Сазонов

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 18 ноября 2020 г. № 37-104
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района «О бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	№

п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Сазонов А. А.
	Глава  муниципального образования  Огаревское

	2
	Баталкин В. Н.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования  Огаревское

	3
	Уклеина Е. А.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования  Огаревское

	4
	Бородина Е. Н.
	Ведущий инспектор по бухучету и финансам